veniri volent»», qui ut pereeptorum Il roge omnium regum beneh'eiorum non appa-
reauttta ingreti et maiort!» gueeesnus atque Victoria» de braehio virtutis Deî iugitor

5 gpemi'R possimu». (2) Huiusmodiquidem nostre eonsuofudinis eonûdorationo iitducH.
eesig et compt'ehoriBiB il» manu bélliea ad tandem et gloriam nomitiis Dei Qrocia et
barbaris nutionibus, quo regnum nostrum nulla ooruin vi set proditorun) noHtrorum
dotositato intraverant, devictis et fugatis de finîbus rogni nostri turbatoribu» paei» et

proditoribits nostris, linmiliandog nos sub omniputonti manu Dei deerevimu» et ad eultum
lu burailitatis praponsius intendondmn. (3) DiHCordie igitur illi, que inter Komanam

ecelosiam et nos fuerat agitata, finom congru um impouere eupiontea, cum appi-opiit-
quavissorou» eivitati Uoneuenti et inimici nostri anto faeiem indignationrs nostre fugissent.
vonembifos cardinales vestros f Evnbiildumseilicet tituli Sanctç Praxodi» et Iulium tituli
SaUcti Mareelli prosbiteros cardinaloa et eum eis Koilandum tituli Saucti Minci ptes-

is bitorum cardinalem et caiieeilarium veatrum, quos ad nosfcram preseotiam diroxi.stis,
eo quo docuit honore BUgccpimus ot desiderium ao itionitit vostra (le bono paeis ox
ore ipsorum Iibenti animo audientes, ipsis et Maiono ntagno ammireto ammiiatorum
dileeto fideli et familiarissimo nostro et Hvgone Panormitano et Romoaldo Salernitaiu»
venerabilibus" arehiepiscopis et W. TroianoL episcopo et Marino Cauensi abbate fide-

so libus nonfcris ntediantibus, in bune vobiscum per eos pacis deveniniUH concoi-die(|un
tenorero, videlicetc de capitulis illÎB, do quibus inter maiestatem vostram et nos contro-
versia vertebatur, quod snbscriptum ost observetur. (4) De appellationibus quid«m
ita: Si aliquis cterieus in Apulia et Calabria et aliis terris, que Apulie smit affine»,
advereue alium clericum de eausia ecclosiasticis querolam habuorit et a capitulo aut

a» episcopo vol archiepiscopo suo seu alia eeclesinstiea persona sue provincie non potuerit
emendari, libere tune si voluerit ecclesiam Romanam appollet. (5) Translationest in
ecolesiis fient, si nécessitas et utilitas eeclesio aliquom de una ecclcsia ad aliam voca-
verit et vos aut vestri sueeessorea concedere volueritis. (6) Consecrationea et visi-
tationes libero Romana eeclesia in omni regno nostro habebit. (7) Suno ccle-

ao brationes conciliorum Romana ecciesia faciet, in quacumque Apulie vol Cnlabrie civi-
tate voluerit aut illarum ptireium, que Apulie sunt affines, r.ivitiUibus illis oxcuptix, in

quibus persona nostra vol noatrorum beredum in illo tempore fuerint, î-emoto tnaio

ingenio, nisi cum voluntate nostra nostrorainve hereditm. (8) lit Apulia et Oalubria
et partibus illis, que Apulie sunt affines, Itomana ecciesia libere Icgutioiica habebit.

» Illi tamen, qui ad hoc a Roroana ecciesia fuerint delegati, posses^ionoB evclctiie nui)
dévastent. (9) In Sicilta quoque Romana ecciesia consécration»» et vi^ihitioncs Imbcnt.
Et si de Sicilia personas aliquas ccclesiastici ordinis vocaverit, omit. Magnifiéentiii
nostra autem nostrorumque beredum pro christianitate facionda vel pro siiscipienda
coronn remoto malo ingenio retinelrit, quas providerit retinendas. Cetent quoque

<» ibidem habebit Romana occlcsi», que habet in alîi« partibus regni nostri. excepta
appella tiono ac legatione, que nisi ad petiebnein nostram et beredum imstrorttm ibi
non fient. (10) De ecclesiis et inonasteriLs terre nostre, de ({tiibusa Romana PocU'sia

questio mota fuit, aie fiet: Vo» quidem cet V(*8lri successoros in ois liabcbilis. quod
linbetis in eeteri» ecolesiis. que khI>nosfra pote«tate consistunt, que «otite sunt afci|ipiv

is eonsecrationes son henedictioiips a Uomana ecelnsia H débites inmipcr ft xtatutos ci
(tantum cxKolvont. (tt) De deetiouibu» qnidem ita fiet: ('lerici ronveiiiont in per
somtin idoncam et illud in toi- se .socrotum lialielmut. dmiec jici-Honumillam excellentif
nostre pronuntient. Ht postquam pernonti ccUitiulini nosire t'uciit (Icsi^icirsi. »i pt'istimi

4 18. *) vmt'r. '') i'initu. l) t corr. ex il.
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«liftde pi-oditoribua aat inimieis nostris vel horedum noatrorttm non fnerit atit magni-

fteettticr nostre non ej^titerit* hodiosua* vel alia in. oa causa non faerft, pro qua- non

deb[«a]mu8'' assentira, assensum prcbebimus. (12} Profeeto vos nobU et Rogerio

dttei fitio noatro et beredibu» nostris, qui in regnum pro voluntaria ordinatione nostra

succegaerint, oûnceditis rogmnu Sicilier, ducatum» ApuUe et prinetpatum Oapue cum s

omnibus pertinefttiis suis, Neapolim, Salernum et Amalftam cum pertinent»» suî»t Mar-

HÎttinet alia que ultra Marsiatn debomas habere et reliquat tenimonta, que tenemua

a pretfecessoribua nostris, hominibus sacrosanete Roinano ccck-sie, iure dotonta, et

contra omnes hominos adiuvabifcts honorifice mamitenOTe. (13) Pro quibus omnibus

vobis veatriaque succensoribu» et sanetç Roraano occlesie fidelïtatom iuravimua ot vobia ta

ligium hominifum feojimua11, sieut eontinetur in duobus similibus capituJaribus quorum

alterum pênes vostram maiestatem sigillo nostro aureo, alterum vero sigillo vestro

strgnatam penes nos habetnr. Et eensum sexeentorum »kifatort»m de Apuliu et Calabri»,

qnndringentorum vero do Mar»ia vel équivalons in auro vel argenta nos ne nostroB

heredes Romane eoelesie statuimus nnnia singulis» soluturos, nisi forte impedimentum 15

nKquod intervonerit, quo cessante eensu» ex integro persolvetur. (14) Omnia vero

predietn, que nobis concessistis, sicut nobis ita etiam et heredibus nostris coneeditts,

quos pro voluntaria ordinatione nostra statuerimus, qui sieut nos vobia veatriaquo

suceeasoribiw et eeclesie Romane fidelitatom facere et que prescripta sunt voluerint

«bservare. (15) Ut autem que aupradicta sunt tain vestro quam vostrorum succès- au

sorum temporo1' perpetuain optineant firmitatem et nec nostris née iiostrorum heredum

temporibus alieuius valeant presuinptione turbari, presens scriptum per manum Mathei

nostri notarii scrilii et bulla aurea nostro tipario impressa insigniri ae nostro signaeulo

decorari iussimu». (Rota)
Dat. nnte Beneuentum per manna Maionis magni ammirati ammimtorum, anno 26

dominico tnoantationis millesimo centesimo quinquagnsimo sexto, menso lun. quarte

indietionis, anno voro regni domini W. Dei gratia magnifiei et gloi-io»i»»iini régis

Simlie, ducatus Apulie et principatus Capue sexto; feliciter amen.

414. imiVILEdWM HAimiANf IV. PONTIFICIS.

Sttlisidiix mmwscrijjtis thstiluli repetimwt nlitionein Baronii in Annnlilim ferle- m

siastms XII, 404 (ad a. 1156 § 8), qmm nitilnr cadiee Imsilkne S. Péri, qui nmltn tant

itléreviavit. Cmlea- Cenrii bibliothema Vatiamae. 8480, qnem prmter Bwontnm se mlki-

bnissr. contemtît Walterich l. c. 352 not. 1, nnjm fol. 12S' ncifimalibi primli-t/luMnmlinet,

(estante vira ri, LûimnfeM, Hleoqm hane mlitUmemsala Baronii cilitionr ni/i rmsi-wlttm

est: lima ehrmwlmfifn mtf « jmvikyio Wilhdmi mfh mUitu eut2. liane alitionem »

irpt-tivil tientif; I. c. 3tâ. Adnotmulum est, privilegiuui Hmlriani IV. najtmqwim inniti

privitet/M Innniintii Il. n. 1LW. lut. 07 liiif/m'io II. m/i dat», tfuml «• emkm mlkr

i-didit Baron im XII, 2M (nd ra. 11ffl § 12; Infff SMH). Inffé, Ii<% pmit. Romtm.

éd. IL WWi. (P. <b<*f-)

Hadriami» ppiscopn» semis servorun» Dei chavissimo in Olnïsto filio Wiilelmo «*

illustri et glorioao Bic.ilie régi eiusque herodibua, quos pro volunfaria ordinatione sua

statuent in regnum, in perpetuum.

113. ('i fummiii in Wftuiln'uim. '") II' rin-r. in ». 0 li «il/Mi» /'«. «'/«'. «/«» «trament». *) et

sin6ttlns lar~i tInIPXI. tri tetxme.

li //«« cttiHtitlitriaitmlinrlkwt.lolnmmmhfnrtiumt iurnuienti a m/e prntxtili; «' iuftii aeta Tan- <f>

cmlî téitUur. HK -ii TiU-miuitirimn fmirx tir etlitinneMtm*iiXXI; w»/. qttt et ipv Hunrninm

sfeiitu*est pt lineamchrt»mlm)irmupraeliet
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Lii'i't ox iniuneto nobis » Deo apo»tolfitiis utficio universos Christi Mvlvs paterrte
charittitis b»m*hiis debeamue nmptecti atque ad paoein eos et eoneordiani iuvîtaro. reget»
taiiien et sublimïores quasque poraonas tanto amplius diligoro et honoraro «kbemu»

atquu tlo bono paeis tanto studioisius comntonorc, quanto eeelosîe Dei et fidelibus

i christiania inniar indo fructua spiritualité».* ne temporalité»" dignoseitur proveiiire. Con-

stat, charissimo in Christo fili Willelmeglorioso Siciiie rex, to inter reges et celaiore»

pemonas scculi oxiniiU oporibua, potentia opibusque ctarere, ita «t ex vrgwe m»tttie.

quam in terra sub tua ditiune oonatituta conuorvas, ox soeuritate pacis, qua omne»

pur uamdet» constitutï lettmtur, et ex terrore, quem iithnieis ehristiani nominis per

w opéra magnifica iiicussisti, usquo ad oxtromos angulos fam» tui nontinis et gloria pro-

tondtttur. Quod siquidem nos diligontius attondontes et inspiciontos pariter, quante

utilitato» Koiiianu oeclosie valeaut provenire, si coisitudo tua per firmaiu paoem oi et

concttrdittm coniuugotur, dum ia civitate Boneïentana bocuiî et liberi cm» fratributt

nostris cshciiius, ad pacem teeum habondam diligenti studio decrovimus intenderc.

ii Miniums orgo ad oxcuHontiain tuam quosdam fratruin nostrorum, scilicet uê supra et

proposutmus per eos nostrum de bono pacis et concordie deBtderium et ttivitavtinus

attentius ot inonuiinus excoHentiam tuam ad pacem. Et illiua inspirante virttite qui

ad celum iturua discipulis sui» ait: 'pacem meam do vobis, pacem «icam rulinquo vmbis*,

talem iiniimim tttum invenimn», qitttlcm filii paci» et catholici principis decuit inveniri.

s» Et niediantibus prefatis filiis nostris ele. ut nupra in liane formant paeis libéra et

spontanea voluntate nostra tîevenimus, ut vidolicot do capituiU illiu, de quibus inter

nos et excellontiam tuam eontroversia est, per omnia etc. ut supra in proxime scriptu

rc(jis est eoitciusiouepertjil Ut autom que supra diximu8 tan» nostro quain Huecessortim

nostrorum temporo perpétuant obtineant firmitatem et nec tuis née tuuruiit heredun»

as temporibus alicuius valeant prosumptiono tui-bari, nos ea de communi eonKili» et

voluntate fratruin uostrorum auctoritato apostolica confirmamus et valitura in porne-
tuuin prosontis scripti i paginaconimuninius et tain a nobis quain a nostris stieeessoribus

perpetuis temporibus statuimus observanda. Nulli orgo omniiio lieeat hanc paginai»
nostro concossioni» et eonfit'inationis infringero vol ci ausu temerario contraire. Si <|iiis

30 autom hoc attentare volucrit, omnipotentis Doi et boatorum Petri et l'auli apostolururn
oinn indignationcm ineurmt. Amen, amen, amen.

Datum emkm die qtta et sufierior.

415.WILHELMin. REGIS IURAMENTUM.

(1188.Febr.)

m Et i/mnm Chtmmtvm III. mm Willwlmo II. nye Pudum /«« eit/m ftrieiltijiiun

coiuxssioniit induisisse, quod Bmeventanmn ami //• rvnomur.rit, fïsttmtnr i.'itmforma

ittrumvnti, lum Gesta Imtoeentii III. e. 21: privilcgiuin mmccHRiouis indultum primo ab

Adriano ot renovatum postmodum u Clémente super quatuor eapitulis. videliect elcc-

tionibus, legationibus, appollattonibus et eonciliis. lYwiktiïm ponfificali et rtyio ikpir-

«i ditis, mm fansto serrata est forma ittrumeuti retfis, ohmu in codiev M. l'arkinu Stt'.m

mec. XVIII, apographa Rotulornm Vfimiacenxiuni continente (Ilot. XV.), i:r quo mm

dédit Hnillard-liréhollvi 'Xofiim ri extraits? XXI, 2, 823 nr. III. Siimnmritim cmliris

Ottéoniani &~>4(>suce. X//7. ex., tepuijruphu Hotulorum Liuiitunensitun contintittis p. uptul
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Markumm 'CalkctioainpUssmui II, ïÀ'dS. Indruetum curie 'eut hue înmmttdum ad

tnafiif citis, qumt tt. Uôff Witficlmtts' I. tm prwdîlit, (jttod tum jmrindë (te iaramëtilii

Mogerirt.1 et IL non tant exstet, reeedamm«fimrid ud iuranumlnm, yttott Bohetlu» Guis*

eardtts a. 1081 Urtyorio VII. pramtiUt, lit Registre pontifias L VIII, la servatiun.

lia ifiiiur, (pute ex hoc fhrivala mmi, lUkr'ts mimrihws et omissions askrmh s

itulimndus atraviiuus. (P. deest.)

Ego W. Dci gratia ïox Sieilie, ducatux Apulie et priiicipittus Capue ul>hm hum

et disiuciijKero fidoliBbeutu l'otru ofcBitnuteKonnuioocelew«>*et ttbi ttaminu meo pltpo Clo-

nicuti, nalvo hoc quod Beripumtm et conccBstutitsnobin in privilégia voBtro. tn connilio

illlt fiicto mit cunsensu, undu vituia mit meiabruin iierda»vel captu» m miila «iplione, non ero. tu

t'oniiiliuin, quait niiebi crudideriii ut contnldixtris nu iltud inamf«fitoiri,(ilicut non piintlilin ud

tuum liamj.mmime Kuiuuk. Et bonu fido udiuvabo tu honorifiee papatum Itomanum ter-

nmujuo wiiicti Fctl'i tenero. Kt *i tu vol tui sucwwHoressuite ma ex hsie vitn migniveritix,
swumliiiiiijKod monitUKfuuro u niolioribuKcurdinuliljUKsancte Uomnno ucclosio, udiuvabo ut